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VUC’ernes resultater 
Regnskaberne for VUC viser et underskud før ekstraordinære poster på 49,2 mio. kr. i 2019. 
Det svarer til en overskudsgrad på -2,0 pct. af omsætningen. I 2018 havde sektoren et un-
derskud på 16 mio. kr. Der har været en tendens til, at overskuddet er faldet de seneste år. 
De mindre overskud kan ses som en konsekvens af nedskæringerne, men også som en kon-
sekvens af, at skolerne har fået opbygget en solid økonomi, der betyder, at en del skoler ik-
ke længere bevidstløs går efter et overskud.  
 

 
 

I 2019 havde 17 VUC underskud – det svarer til 70 pct. af centrene. Samlet har 94 pct. af 
centrene en overskudsgrad på mindre end 2 pct. Tilo sammenligning var det 55 pct. i 2018. 
Ser man på de største overskud, var der i 2019 kun ét VUC, der har et overskud på over 4 
pct. I 2018 var der 3 centre.     
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Når et VUC har underskud, kan det skyldes omkostninger udover den ordinære drift, som 
ledelsen enten er blevet overrasket over, eller omkostninger der er planlagt med. Det kan 
være straksafskrivninger på investeringer, såsom computere, en forsikringshændelse med 
stor selvrisiko eller omkostninger ved omlægning af lån. Sådanne ekstraordinære omkost-
ninger forventes ikke gentaget året efter. Et underskud kan også skyldes, at statstilskuddet 
ikke dækker skolens omkostninger til den daglige drift. Det ses typisk hos institutioner med 
stort frafald og/eller små klassestørrelser. Mekanismen i selvejet vil dog få institutionerne 
til at tilpasse omkostningerne til tilskuddet.  

Skolens forklaring på årets samlede resultat kan typisk læses i årsrapporten. GL anbefaler, 
at tillidsrepræsentanter, bestyrelsesrepræsentanter m.fl. læser den.  

Likviditet og egenkapital 
VUC’erne er offentlige, selvejende institutioner, finansieret af offentlige midler. Institutio-
nerne bør som udgangspunkt ikke have overskud. De har dog brug for en vis likviditet til at 
klare udsving i omkostningerne. Økonomikyndige har en tommelfingerregel om, at en likvi-
ditet (her defineret som omsætningsaktiver) på 15-25 pct. af omsætningen er tilstrækkelig. 
Store institutioner har brug for en mindre andel end små. Likviditeten vokser alt andet lige, 
når der er overskud. Samtidig stiger den som følge af afskrivninger og falder ved afdrag på 
gæld.  

Ved investeringer vælger institutionen delvist, hvor meget der skal lånefinansieres, og hvor 
meget der tages af likviditeten. Det er væsentligt løbende at tage stilling til, om der er til-
strækkelig likviditet til at betale skolens regninger. Kommer skolen i likviditetsproblemer, 
kan skolen evt. optage lån i friværdien ud fra bankens vurdering af skolernes bygninger, der 
normalt stilles i sikkerhed, samt størrelsen på allerede optagede lån. Normalt siger man, at 
egenkapitalen er udtryk for friværdien, men da skolernes bogførte bygningsværdier svarer 
til en blanding af købspris, byggeværdi og afskrivninger, svarer det ikke til den værdi, de 
kan sælges for. Værdien kan både være højere og lavere end den bogførte.   

VUC-sektoren havde en samlet likviditet, her defineret som omsætningsaktiver, på 760 
mio. kr. i 2019. Det svarer til 30 pct. af omsætningen – som er samme niveau som i 2018. 
Den bogførte egenkapital er på 730 mio. kr., mens den "vurderede egenkapital" svarer til 
279 mio. kr. Den vurderede egenkapital beregnes som den bogførte egenkapital tillagt 
værdiforskellen mellem den offentlige vurdering og den bogførte værdi af bygningerne. For 
VUC’erne er denne værdiforskel negativ. Det skyldes primært omfattende nybyggeri i sek-
toren.  

Man kan oversætte likviditet til penge, institutionen let kan komme til. Tallet siger noget 
om, hvorvidt institutionen kan klare kortsigtede udsving i driften. Egenkapitalen viser, hvad 
der vil være tilbage, hvis institutionen skal lukke. Egenkapitalen giver normalt også et fin-
gerpeg om, hvorvidt institutionen vil kunne optage lån. Egenkapitalen siger noget om, 
hvorvidt institutionen er rustet til længerevarende økonomiske udfordringer.   

Udviklingen fra 2018 til 2019 viser altså, at sektoren i mindre grad vil kunne klare kortsigte-
de udsving i driften, fordi likviditeten er faldet – dog stadig med samme andel af omsæt-
ningen. Samtidig står de lidt dårligere overfor længerevarende udsving, idet egenkapitalen 
er faldet (dog er den vurderede egenkapital steget).   



 
 

2018 2019 
Likviditet (mio. kr.)  881 760 
Likviditet ift. oms. 30% 30% 
Egenkapital (mio. kr.) 914 730 
Egenkapital ift. oms. 32% 29% 
Vurderet egenkapital (mio. kr.) 225 279 

Omkostningsfordeling på VUC 
Lidt forsimplet er institutionernes indtægter og omkostninger fordelt på tre formål. Det 
første formål er undervisning, det andet er ledelse, administration og markedsføring, og 
det tredje er bygninger. I undervisningen indgår alt, der har med undervisningens gennem-
førelse at gøre inkl. omkostninger til mellemlederne, undervisningsmidler, inventar og 
elevaktiviteter. I bygningsomkostningerne er også medtaget de finansielle poster, der pri-
mært er renteudgifter. Herudover konteres der også omkostninger til særlige formål. Det 
er primært omkostninger koblet til særlige tilskud til projekter eller lignende, typisk for-
bundet med undervisningens gennemførelse.  
 
Samlet anvendte VUC 74,6% på undervisningen, 13,2% på administration og 13,3% på 
bygningerne i 2019 – samt 0,8 % til særlige formål. Den samlede anvendelse er mere end 
100 pct. på grund af sektorens samlede underskud. Fordelingen på den enkelte institution 
afhænger blandt andet af  uddannelsessammensætning, klassestørrelser, om institutionen 
modtager udkantstilskud eller socialt tilskud. Ligeledes har institutionsstørrelse en 
betydning. 
 
  2018 2019 

Undervisning 74,5% 74,6% 

Administration og ledelse mv. 12,8% 13,2% 

Bygninger og finansielle omkostninger 13,2% 13,3% 

Særlige tilskud 
 

0,8% 
Samlet anvendelse 100,6% 102,0% 

 
*Eksklusiv særlige tilskud, kostafdelinger, fællesskaber og indtægtsdækket virksomhed.  
Er summen højere end 100, har skolen underskud; og er det under 100 har den overskud.  

Bruges midler til gymnasial undervisning til den gymnasiale undervisning? 
GL følger institutionernes anvendelse af de gymnasiale undervisningsindtægter. Anvendel-
sesgraden fremkommer ved at dele de gymnasiale undervisningsomkostninger med de 
gymnasiale undervisningsindtægter og gange med 100. Tallene for VUC kan ikke uddrage 
direkte af skolens årsrapport. Derfor får GL tallene fra Børne- og undervisningsministeriet. 
Tallene er institutionernes egne indberetninger af deres formålsregnskaber, dog korrigeret 
forholdsmæssigt for det geografiske grundtilskud og det regionale uddannelsestilskud. Der 
er risiko for, at institutionerne indberetter tallene forkert, og at de derfor ikke er helt retvi-
sende. Derfor er det væsentligt at tage en dialog på det enkelte VUC om tallene.  



VUC-sektoren havde en anvendelsesgrad på 98 i 2019. Det svarer til, at der samlet anven-
des 24,5 mio. kr. mindre til gymnasial undervisning, end der er indtægter. I 2018 anvendte 
sektoren mere på den gymnasiale undervisning, end der var indtægter. Tilpasningen af om-
kostningerne til den gymnasiale undervisning er primært sket ift. øvrige omkostninger, der 
er faldet fra 11,5 pct. til 9 pct.   

Anvendelse af undervisningstilskuddet til gymnasial undervisning  
 VUC 2018 2019 
Gymnasial undervisnings-anvendelse (i pct.) 101,3 98,0 
Gymnasial lønanvendelse (i pct.) 89,7 89,0 
Øvrige gymnasiale undervisningsomkostninger (i pct.) 11,5 9,0 
Gymnasialt undervisningsoverskud i alt -16,6 mio. kr.  24,5 mio. kr.  
Omkostningerne til undervisningens gennemførelse indeholder også gymnasiale mellemledere/rektor. 

Der er stor spredning mellem VUC’erne. 3 ud af 10 centre anvender flere penge på den 
gymnasiale undervisning, end der er undervisningsindtægter til. 2 ud af 10 bruger stort set 
alle midlerne givet til gymnasial undervisning på undervisning. Modsat er der også 3 ud af 
10 centre, der anvender mindre end 94 pct. af midlerne til formålet. Der var flere centre, 
der anvendte over 100 pct. i 2018 – hvor anvendelsesgraden også var over 100. Det bety-
der, at sektoren både har tilpasset omkostningerne på grund af omprioriteringsbidraget 
samt tilpasset 3,3 procentpoint yderligere på den gymnasiale undervisning.   

 

 
 

Hvis et VUC anvender fx 96 pct. af undervisningstaxameteret på undervisning, så burde en 
reduktion i elevtallet på 4 pct. ikke medføre yderligere nedskæringer på undervisningen. 
VUC’et kan dog have bundet de resterende ressourcer til andre formål, og der vil også året 
efter skulle findes besparelser på bygninger og administration svarende til 4 pct. Hvis det er 
tilfældet, bør I drøfte, hvordan disse omkostninger til andre formål kan nedbringes – her-
under om det er muligt at udleje lokaler e.l. 

Hvis et VUC anvender fx 106 pct., betyder det, at 6 pct. af indtægterne, som er modtaget til 
andre områder, anvendes til gymnasial undervisning. VUC’et har altså frigjort midler fra 
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administration, bygninger, anden uddannelse eller andet for at prioritere den gymnasiale 
undervisning. En nedgang i elevtal kan være vanskelig at gennemføre uden konsekvenser 
for undervisningsomkostningerne.  

En institution med et samlet regnskabsoverskud har ikke nødvendigvis overskud på den 
gymnasiale undervisning og omvendt. Det er væsentligt at fastholde, at der som udgangs-
punkt ikke bør skabes overskud på undervisning, og at ressourcer til gymnasial undervis-
ning som udgangspunkt bør anvendes til gymnasial undervisning. 

Finanslovsforslag for 2021 
Med finanslovsloven for 2020 blev den største årlige nedskæringer – omprioriterings-
bidraget– afskaffet. I finanslovsforslaget for 2021 er uddannelsesområdet ikke blevet prio-
riteret. Finansministeriet fortsætter indkøbsbesparelserne for 14. år i træk. Besparelserne 
er 0,6 pct. af fællestaxameteret på enkeltfag og 0,7 pct. for toårigt hf. Regeringen har des-
uden foreslået, at de gymnasiale uddannelser skal være med til at finansiere en reform af 
politiet, men da der tegner sig et flertal udenom regeringen, der er imod, forventes denne 
besparelse ikke at blive effektueret.  
 
Der indføres et henvisningstaxameter, hvor skolerne får tilskud for elever fra de to og tre-
årige uddannelser, der henvises til en erhvervsuddannelse inden for det første år i gymna-
siet. Det er et krav, at eleven er indskrevet på erhvervsuddannelsen ½ år for at tilskuddet 
udløses.  
 
Sekretariatet har udarbejdet et notat om finanslovsforslag 2021, som du kan se her. 

 

Løn og taxameterfremskrivning 

Lønfremskrivningen af taksterne følger de centralt aftalte lønstigninger, men fremskrivnin-
gen sker i to tempi. Først indregnes et kvalificeret skøn for udviklingen i det kommende år, 
og året efter bliver der efterreguleret for den faktiske centrale stigning.  

Lønreguleringen i 2021 er estimeret til 1,7 pct., men da skønnet for 2020 var for højt på 
grund af forventningen til reguleringsordningen, er der efterreguleret for dette i taksten for 
2021 med -0,3 pct. Sagt med andre ord har taxameteret i 2020 været reguleret højere end 
lønningerne tilsagde, og derfor får skolerne en for ”lav regulering” i 2021.  

 
Udviklingen i antal årselever 
Økonomien på VUC er særligt presset af den vigende søgning. Hvis et VUC går en hf-klasse 
ned, betyder det et årligt indtægtstab på 2,2 mio. kr. for 26 årskursister. Centeret kan til-
passe en del af omkostningerne, men fx kan bygningsomkostninger være vanskelige at til-
passe. Her er der som følge af FGU-reformen oprettet en pulje, som VUC kan søge. Ved 
nedgang i kursisttallet sker nedgangen i undervisningstaxameteret med det samme, imens 
tilpasningen af bygningstaxameteret og fællesudgiftstaxameteret sker med ca. et års for-
sinkelse. Hvis centret går ½ klasse ned eller har stort frafald, er det endnu vanskeligere at 

https://www.gl.org/uddannelse/institutioner/finanslov/PublishingImages/Sider/Besparelser-p%c3%a5-gymnasierne-kamufleres-i-regeringens-finanslovsforslag/FFL21%20-%20konsekvenser%20for%20gymnasiale%20uddannelser.pdf


tilpasse omkostningerne, da omkostningerne primært knytter sig til en klasse og ikke i så 
høj grad til antallet af kursister.  

Gennemførte besparelser 
I 2016, 2017, 2018 og 2019 har VUC været underlagt omprioriteringsbidraget, der er en be-
sparelse på 2 pct. af statstilskuddet. De sparede midler kommer ikke tilbage året efter, hvil-
ket betyder, at der i 2019 har været knap 8 pct. færre ressourcer at drive institutionen for 
end i 2015. 
 
VUC blev desuden særligt ramt af EUD-budgetaftalen fra 2015. Taksten for fjernundervis-
ning blev ændret fra ordinær takst til takst uden bygningstaxameter, og undervisningsta-
xameteret for fjernundervisning blev fastsat til ca. 80 pct. af den ordinære takst. Det svare-
de til en besparelse på omkring 100 mio. kr. Aftalen nedsatte også bygningstaxameteret til 
hf og hf-enkeltfag og gav store nedskæringer på ordblindetaksten. For at kompensere de 
mindre centre for besparelsen blev en del af elevtaxameteret omlagt til et geografisk ta-
xameter, svarende til 1 mio. kr. pr. VUC. Omlægningen var udgiftsneutral for sektoren. 
 
I 2018 blev der aftalt en stigning i deltagerbetalingen til enkeltfag. Det ændrer ikke ressour-
cetilførslen pr. kursist, men det kan afholde potentielle kursister fra at deltage i uddannel-
se.  Året efter blev fjernundervisningstaksten nedsat til 75 pct. af den ordinære takst. 
 
Aktivitetsmæssigt har aftalen om FGU flyttet en stor del af AVU-eleverne fra VUC. Samtidig 
har efterspørgslen efter almen voksenuddannelse været faldende de seneste år. Samlet er 
aktiviteten faldet med 12 pct. de seneste fire år.   
 
Der er i alt i forhold til 2015 sparet knap 200 mio. kr. på hf-enkeltfag, samtidig med at akti-
viteten er faldet. 
  



Bilag 1. Nøgletal for VUC 
 
Regnskab 2019 

Overskud 
(mio. kr.) 

Overskuds-
grad 

Likviditet 
(mio. kr.) 

Likviditet af 
omsætning 

Egenkapital 
(mio. kr.) 

egenkapital af 
omsætning 

Finansierings-
grad 

KVUC -6,4 -2,3% 47 17% 30 11% 86 
Frederiksberg VUC & STX -4,4 -6,3% 19 27% 9 13% 81 
Vestegnen HF & VUC -2,2 -2,4% 25 27% 36 38% 46 
HF & VUC København Syd 1,3 1,1% 39 34% 24 20% 72 
VUC Lyngby 0,1 0,2% 32 46% 31 45% 77 
HF & VUC Nordsjælland 5,0 4,6% 63 58% 64 59% 19 
VUC Roskilde -6,6 -6,5% 19 19% 23 23% 46 
Nordvestsjællands HF & VUC -1,7 -2,7% 19 30% 22 35% 0 
HF & VUC Klar -0,7 -0,9% 47 58% 53 66% 16 
VUC Storstrøm 1,5 1,1% 55 41% 42 31% 71 
HF & VUC FYN -14,9 -4,5% 47 14% 55 16% 62 
VUC Syd -1,0 -0,8% 35 27% -68 -52% 122 
VUC Vest -3,3 -5,2% 27 43% 28 43% 59 
Horsens HF & VUC 1,0 1,5% 20 31% 38 57% 36 
Kolding HF og VUC -0,9 -2,0% 15 34% 1 3% 95 
Herning HF og VUC 0,4 0,5% 49 65% 41 55% 37 
VUC Holstebro-Lemvig-Struer -1,3 -3,8% 10 31% 10 30% 66 
VUC Djursland -2,4 -10,0% 9 36% 12 51% 0 
Randers HF & VUC 0,8 1,3% 32 48%   30 45% 40 
TH. LANGS HF & VUC -2,3 -4,8% 7 15% 8 17% 52 
Aarhus HF & VUC -1,3 -0,7% 31 17% 101 57% 55 
Thy-Mors HF & VUC -2,0 -4,2% 16 34% 24 50% 44 
Skive-Viborg HF & VUC -2,9 -5,7% 26 51% 15 29% 55 
HF & VUC NORD -5,0 -2,0% 71 29% 101 41% 51 
VUC i gennemsnit -2,1 -2,0% 32 30% 30 29% 0 
Overskuddet er før ekstraordinære poster, og overskudsgraden er defineret som overskud før ekstraordinære posters andel af den sam-
lede omsætningen (indtægterne). Likviditet er her defineret som regnskabets omsætningsaktiver – det både er penge på bankbogen, ob-
ligationer og penge centret har til gode på kort sigt. Egenkapitalen er i alt. Finansieringsgrad er defineret som institutionens samlede låns 
andel af bygningsværdien. 

 
 
 
 

  



Tabel 2. Omkostningsfordeling for VUC 2019 
(uden kost og fællesskaber) 
 
Regnskaber 2019 

Undervisning Ledelse, adm, 
markedsføring 

Bygning og finan-
sielle poster 

Særlige  
omkostninger 

Samlet an-
vendelse 

Årselever * 

KVUC 69,2% 15,7% 17,5% 0,0% 102,4% 2.966 
Frederiksberg VUC & STX 78,0% 12,7% 15,6% 0,0% 106,3% 678 
Vestegnen HF & VUC 70,5% 14,7% 15,7% 1,5% 102,4% 1.019 
HF & VUC København Syd 73,0% 11,2% 14,7% 0,0% 98,9% 1.368 
VUC Lyngby 70,9% 15,2% 13,2% 0,4% 99,8% 733 
HF & VUC Nordsjælland 66,1% 15,3% 12,5% 1,4% 95,2% 1.162 
VUC Roskilde 82,0% 9,9% 14,1% 0,4% 106,5% 1.085 
Nordvestsjællands HF & VUC 77,1% 15,2% 8,6% 1,8% 102,7% 635 
HF & VUC Klar 72,1% 13,9% 12,2% 2,7% 100,9% 816 
VUC Storstrøm 72,0% 11,0% 13,1% 2,7% 98,8% 1.458 
HF & VUC FYN 79,4% 10,1% 13,8% 1,2% 104,5% 3.368 
VUC Syd 70,5% 14,7% 15,4% 0,1% 100,8% 1.299 
VUC Vest 78,7% 13,3% 12,9% 0,3% 105,3% 613 
Horsens HF & VUC 69,1% 19,2% 10,2% 0,0% 98,5% 641 
Kolding HF og VUC 72,0% 10,6% 16,1% 3,4% 102,1% 454 
Herning HF og VUC 70,8% 13,6% 14,1% 1,0% 99,5% 703 
VUC Holstebro-Lemvig-Struer 79,7% 12,8% 11,2% 0,0% 103,8% 320 
VUC Djursland 69,3% 20,6% 20,1% 0,0% 110,0% 195 
Randers HF & VUC 74,0% 14,8% 9,8% 0,2% 98,7% 748 
TH. LANGS HF & VUC 74,4% 18,2% 11,2% 1,0% 104,8% 461 
Aarhus HF & VUC 75,3% 12,3% 12,5% 0,7% 100,7% 1.941 
Thy-Mors HF & VUC 75,1% 15,9% 13,1% 0,0% 104,2% 436 
Skive-Viborg HF & VUC 83,2% 13,0% 9,5% 0,0% 105,7% 433 
HF & VUC NORD 80,4% 11,7% 9,3% 0,7% 102,1% 2.457 
VUC gennemsnit 74,6% 13,2% 13,3% 0,8% 102,0% 1.083 

 
  



Tabel 2A Omkostningsfordeling for VUC 2018 
  
 
Regnskaber 2018 

 
 
Undervisning 

 
Ledelse, adm, 
markedsføring 

Bygning og fi-
nansielle po-
ster 

 
Samlet an-
vendelse 

 
 
Årselever * 

KVUC 69,2% 16,4% 16,3% 102,0% 3.328 

Frederiksberg VUC & STX 82,7% 7,0% 7,8% 97,5% 809 

Vestegnen HF & VUC 74,8% 13,8% 13,0% 101,5% 1.116 

HF & VUC København Syd 73,8% 11,4% 13,7% 98,8% 1.298 

VUC Lyngby 66,3% 13,4% 14,2% 93,9% 830 

HF & VUC Nordsjælland 68,5% 16,7% 12,6% 97,8% 1.245 

VUC Roskilde 80,3% 7,6% 11,9% 99,8% 1.250 

Nordvestsjællands HF & VUC 73,3% 14,6% 9,6% 97,4% 753 

HF & VUC Klar 69,7% 14,1% 11,2% 95,0% 959 

VUC Storstrøm 73,1% 10,3% 13,1% 96,5% 1.687 

HF & VUC FYN 80,8% 10,4% 11,5% 102,8% 3.813 

VUC Syd 79,9% 15,6% 22,5% 117,9% 1.915 

VUC Vest 78,0% 12,5% 11,8% 102,2% 777 

Horsens HF & VUC 65,6% 19,6% 9,9% 95,1% 788 

Kolding HF og VUC 68,9% 14,0% 22,3% 105,3% 518 

Herning HF og VUC 68,6% 15,0% 13,6% 97,1% 760 

VUC Holstebro-Lemvig-Struer 80,2% 13,0% 11,1% 104,3% 394 

VUC Djursland 64,8% 19,2% 15,3% 99,2% 247 

Randers HF & VUC 74,9% 13,9% 9,1% 97,9% 801 

TH. LANGS HF & VUC 71,9% 17,9% 10,5% 100,4% 541 

Aarhus HF & VUC 72,3% 12,2% 15,8% 100,2% 2.102 

Thy-Mors HF & VUC 75,3% 13,0% 12,4% 100,7% 491 

Skive-Viborg HF & VUC 76,3% 11,8% 8,4% 96,5% 542 

HF & VUC NORD 75,8% 10,2% 10,5% 96,5% 2.956 

VUC i alt 74,5% 12,8% 13,2% 100,6% 1.247 

*Eksklusiv kost og IDV 
Opgørelsen medtager ikke kost, fællesskaber samt omkostninger til særlige tilskud 
 

  



Tabel 3. Gymnasial undervisningsanvendelsesgrad VUC 2016-2019 
 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeri-
et) 

2016 2017 2018 2019 

Herning HF og VUC 88,1% 95,3% 90,5% 92,2% 
HF & VUC FYN 95,4% 101,1% 103,6% 98,8% 
HF & VUC Klar 93,6% 98,2% 96,7% 98,8% 
HF & VUC København Syd 81,4% 86,0% 93,9% 92,0% 
HF & VUC NORD 102,3% 106,1% 112,3% 115,6% 
HF & VUC Nordsjælland 86,3% 90,6% 97,2% 92,2% 
Horsens HF & VUC 96,8% 97,0% 100,2% 98,0% 
Kolding HF og VUC 88,3% 85,4% 97,6% 102,0% 
KVUC 87,2% 88,4% 93,1% 89,5% 
Nordvestsjællands HF & VUC 102,5% 97,2% 98,2% 94,9% 
Randers HF & VUC 92,5% 102,2% 102,6% 97,4% 
Skive-Viborg HF & VUC 105,2% 104,1% 108,2% 107,5% 
TH. LANGS HF & VUC 95,7% 101,8% 99,7% 95,7% 
Thy-Mors HF & VUC 95,7% 99,2% 96,4% 87,0% 
Vestegnen HF & VUC 91,7% 84,1% 100,1% 94,3% 
Frederiksberg VUC 102,2% 103,3% 112,8% 116,9% 
VUC Djursland 88,3% 96,7% 102,3% 70,8% 
VUC Holstebro-Lemvig-Struer 96,0% 105,4% 117,0% 94,2% 
VUC Lyngby 99,0% 96,0% 98,9% 96,6% 
VUC Roskilde 110,5% 108,4% 117,2% 111,9% 
VUC Storstrøm 93,8% 93,0% 98,4% 92,8% 
VUC Syd 89,6% 86,7% 107,1% 95,9% 
VUC Vest 118,3% 111,1% 105,4% 100,3% 
Aarhus HF & VUC 97,5% 96,2% 97,6% 100,3% 
VUC i gennemsnit 94,8% 96,2% 101,3% 98,0% 

Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Den gymnasiale anvendelsesgrad fremkommer ved at dele alle omkostnin-
gerne til gennemførelse af gymnasial undervisning med alle indtægterne skolen har til den gymnasiale undervisning og gange med 100. Er an-
vendelsesprocenten 98, betyder det, at der er 2 pct. af indtægterne til den gymnasiale undervisning der anvendes til noget andet. I tallene 
indgår en forholdsmæssig andel af det geografiske grundtilskud og det regionale udviklingstilskud. Forskelle mellem VUC kan bl.a. skyldes for-
skel i konteringspraksis eller fejlkontering.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabel 4. Gymnasial undervisningsanvendelse VUC 2019 – opdelt 
Regnskab 2018  
 
(Via aktindsigt fra ministeriet) 

Gymnasialt undervis-
nings-resultat (mio. kr.) 

Gymnasialt 
anvendelses-
procent (%) 

Gymnasial 
lønprocent 

(%) 

Øvrige gymnasial  
anvendelses-
procent (%) 

Frederiksberg VUC & STX -6,0 116,9% 106,9% 10,0% 
Herning HF og VUC 3,4 92,2% 85,2% 7,0% 
HF & VUC FYN 2,0 98,8% 89,2% 9,6% 
HF & VUC Klar 0,5 98,8% 89,1% 9,7% 
HF & VUC København Syd 5,1 92,0% 80,6% 11,4% 
HF & VUC NORD -14,4 115,6% 105,4% 10,2% 
HF & VUC Nordsjælland 4,0 92,2% 79,8% 12,3% 
Horsens HF & VUC 0,6 98,0% 89,6% 8,4% 
Kolding HF og VUC -0,4 102,0% 95,8% 6,2% 
KVUC 16,3 89,5% 85,6% 3,9% 
Nordvestsjællands HF & VUC 1,4 94,9% 87,0% 7,8% 
Randers HF & VUC 1,0 97,4% 88,7% 8,7% 
Skive-Viborg HF & VUC -1,5 107,5% 96,6% 10,8% 
TH. LANGS HF & VUC 1,2 95,7% 82,1% 13,5% 
Thy-Mors HF & VUC 2,7 87,0% 79,6% 7,4% 
Vestegnen HF & VUC 2,8 94,3% 83,2% 11,2% 
VUC Djursland 3,0 70,8% 61,2% 9,6% 
VUC Holstebro-Lemvig-Struer 0,9 94,2% 85,0% 9,2% 
VUC Lyngby 1,0 96,6% 84,5% 12,1% 
VUC Roskilde -4,9 111,9% 99,1% 12,8% 
VUC Storstrøm 4,0 92,8% 79,7% 13,1% 
VUC Syd 2,3 95,9% 90,2% 5,7% 
VUC Vest -0,1 100,3% 93,3% 6,9% 
Aarhus HF & VUC -0,3 100,3% 92,4% 7,9% 
VUC i gennemsnit 1,0 98,0% 89,0% 9,0% 
Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Den gymnasiale anvendelsesgrad fremkommer ved at dele alle omkostnin-
gerne til gennemførelse af gymnasial undervisning med alle indtægterne skolen har til den gymnasiale undervisning og gange med 100. Er an-
vendelsesprocenten 98, betyder det, at der er 2 pct. af indtægterne til den gymnasiale undervisning der anvendes til noget andet. I tallene 
indgår en forholdsmæssig andel af det geografiske grundtilskud og det regionale udviklingstilskud. Forskelle mellem VUC kan bl.a. skyldes for-
skel i konteringspraksis eller fejlkontering.     

 

 
  



Tabel 4A. Gymnasial undervisningsanvendelse VUC 2018 - opdelt 
 
Regnskab 2018 
 (Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt under-
visnings-resultat 
(mio. kr.) 

Gymnasial 
anvendelses-
procent (%) 

Gymnasial 
lønprocent 
(%) 

Øvrige gymnasial  
anvendelses-
procent (%) 

Herning HF og VUC 4,1 90,5% 84,2% 6,3% 

HF & VUC FYN -6,5 103,6% 90,7% 12,9% 

HF & VUC Klar 1,3 96,7% 85,1% 11,5% 

HF & VUC København Syd 3,6 93,9% 83,4% 10,6% 

HF & VUC NORD -12,4 112,3% 99,3% 13,1% 

HF & VUC Nordsjælland 1,4 97,2% 81,8% 15,4% 

Horsens HF & VUC -0,1 100,2% 91,6% 8,6% 

Kolding HF og VUC 0,6 97,6% 88,6% 9,0% 

KVUC 11,4 93,1% 87,2% 5,9% 

Nordvestsjællands HF & VUC 0,5 98,2% 88,3% 9,9% 

Randers HF & VUC -1,0 102,6% 86,3% 16,3% 

Skive-Viborg HF & VUC -1,8 108,2% 95,4% 12,7% 

TH. LANGS HF & VUC 0,1 99,7% 87,0% 12,6% 

Thy-Mors HF & VUC 0,7 96,4% 83,9% 12,5% 

Vestegnen HF & VUC 0,0 100,1% 86,4% 13,7% 

VUF -5,2 112,8% 101,7% 11,1% 

VUC Djursland -0,2 102,3% 88,5% 13,8% 

VUC Holstebro-Lemvig-Struer -2,4 117,0% 105,5% 11,6% 

VUC Lyngby 0,4 98,9% 86,9% 12,0% 

VUC Roskilde -7,7 117,2% 105,4% 11,8% 

VUC Storstrøm 0,9 98,4% 75,4% 23,0% 

VUC Syd -5,4 107,1% 93,7% 13,4% 

VUC Vest -1,5 105,4% 96,8% 8,6% 

Aarhus HF & VUC 2,5 97,6% 89,0% 8,6% 

Hovedtotal -0,7 101,3% 89,7% 11,5% 

Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtæg-
terne skolen har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkom-
mer ved at beregne hvor stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  

 
  



Tabel 4B. Gymnasial undervisningsanvendelse  VUC 2017 – opdelt 
 
Regnskab 2017 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervisnings-
resultat (mio. kr.) 

Gymnasialt an-
vendelses-
procent (%) 

Gymnasial 
lønprocent 
(%) 

Øvrige gymnasial  an-
vendelses-procent (%) 

Herning HF og VUC 1,9 95,3% 87,3% 8,0% 

HF & VUC FYN -2,1 101,1% 87,4% 13,7% 

HF & VUC København Syd 6,7 86,0% 74,8% 11,2% 

HF & VUC Nordsjælland 4,7 90,6% 77,4% 13,3% 

Horsens HF & VUC 0,9 97,0% 88,4% 8,6% 

Kolding HF og VUC 3,9 85,4% 77,2% 8,3% 

KVUC 20,5 88,4% 80,0% 8,4% 

Nordvestsjællands HF & VUC 0,7 97,2% 88,5% 8,7% 

Randers HF & VUC -0,8 102,2% 90,1% 12,1% 

Skive-Viborg HF & VUC -0,9 104,1% 93,0% 11,0% 

TH. LANGS HF & VUC -0,5 101,8% 88,8% 13,0% 

Thy-Mors HF & VUC 0,2 99,2% 84,0% 15,2% 

Vestegnen HF & VUC 9,2 84,1% 72,6% 11,5% 

VUF -1,5 103,3% 95,9% 7,4% 

VUC Djursland 0,2 96,7% 83,9% 12,8% 

VUC Holstebro-Lemvig-Struer -0,9 105,4% 92,0% 13,4% 

VUC Lyngby 1,4 96,0% 82,3% 13,7% 

VUC Roskilde -4,1 108,4% 96,9% 11,5% 

VUC Storstrøm 4,1 93,0% 76,1% 16,9% 

VUC Syd 12,4 86,7% 72,6% 14,1% 

VUC Vest -3,0 111,1% 100,2% 10,9% 

VUC Vestsjælland Syd 0,8 98,2% 86,3% 11,9% 

VUC&hf Nordjylland -6,5 106,1% 94,0% 12,1% 

Aarhus HF & VUC 3,9 96,2% 87,9% 8,3% 

VUC i gennemsnit 2,1 96,2% 84,7% 11,4% 

Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtæg-
terne skolen har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkom-
mer ved at beregne hvor stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  

 
  



Tabel 4C. Gymnasial undervisningsanvendelse VUC 2016 - opdelt 
 

Regnskab 2016 
(Via aktindsigt fra Undervisningsministeriet) 

Gymnasialt undervis-
ningsresultat (mio. 
kr.) 

Gymnasial anven-
delses-procent (%) 

Gymnasial 
lønprocent 
(%) 

Øvrige gymnasial  
anvendelses-
procent (%) 

Herning HF og VUC 5,2 88,1% 81,7% 6,5% 

HF & VUC FYN 9,0 95,4% 83,6% 11,8% 

HF & VUC København Syd 8,4 81,4% 71,4% 10,0% 

HF & VUC Nordsjælland 6,8 86,3% 69,8% 16,4% 

Horsens HF & VUC 1,1 96,8% 87,3% 9,5% 

Kolding HF og VUC 3,3 88,3% 81,6% 6,7% 

KVUC 23,5 87,2% 79,9% 7,3% 

Nordvestsjællands HF & VUC -0,6 102,5% 92,1% 10,4% 

Randers HF & VUC 3,2 92,5% 81,1% 11,4% 

Skive-Viborg HF & VUC -1,3 105,2% 92,2% 12,9% 

TH. LANGS HF & VUC 1,3 95,7% 83,9% 11,8% 

Thy-Mors HF & VUC 0,9 95,7% 80,8% 14,9% 

Vestegnen HF & VUC 4,3 91,7% 84,6% 7,0% 

VUF -1,0 102,2% 94,5% 7,7% 

VUC Djursland 1,0 88,3% 78,3% 10,0% 

VUC Holstebro-Lemvig-Struer 0,8 96,0% 80,7% 15,3% 

VUC Lyngby 0,4 99,0% 92,2% 6,7% 

VUC Roskilde -5,4 110,5% 96,6% 14,0% 

VUC Storstrøm 3,4 93,8% 75,1% 18,7% 

VUC Syd 8,6 89,6% 75,3% 14,3% 

VUC Vest -5,2 118,3% 101,7% 16,6% 

VUC Vestsjælland Syd 3,0 93,6% 82,9% 10,7% 

VUC Aarhus 2,6 97,5% 89,2% 8,3% 

VUC&hf Nordjylland -2,6 102,3% 90,2% 12,1% 

VUC i gennemsnit 2,9 94,8% 83,9% 10,9% 

Kilde: Data fra Undervisningsministeriet – indberettet af skolerne. Det gymnasiale undervisningsresultat fremkommer ved at tage alle indtæg-
terne skolen har til den gymnasiale undervisning og fratrække alle omkostningerne til gymnasial undervisning. Anvendelsesgrader fremkom-
mer ved at beregne hvor stor en andel af de gymnasiale undervisningsindtægter der går til fx løn til den gymnasiale undervisning.  

 


